
Resolución de Consejo Directivo 399 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 040/2022 JTP OSE Suplente Introducción a la Matemática - Rechaza
Impugnación de postulante Lucía REALES VERON
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
04/07/2023

"1983-2023 40 Años de Democracia en Argentina"
VISTO: Las presentes actuaciones relacionadas con el Llamado a Inscripción de
Interesados para la cobertura de 1 (un) Cargo Suplente, en la categoría de Jefe
de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para la Asignatura
Introducción a la Matemática, del Primer Año de las carreras: Profesorado en
Matemática (plan 1997). Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en
Energías Renovables (plan 2005) Profesorado en Física (plan 1997) y
Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), que se dicta en Salta Capital, y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Asesora, designada por RCD 006/2023 - UNSa, eleva Acta de
Dictamen aconsejando la designación del Postulante Cristian Víctor PINTO,
primero en orden de mérito.

Que, mediante RCD 171/2023 EXA UNSa, se solicitó a la Comisión Asesora
actuante una Ampliación al Acta de Dictamen presentada.

Que la Comisión de Docencia e Investigación en su despacho de fecha
23/05/2023 considera: 1) "Que se han cumplido con todos los trámites previstos
en la Res CD Exa Nº 164104. 2) Que el Acta de Dictamen y su ampliación
consta de análisis, evaluación y comparación de los postulantes." Y aconseja:
"1. No hacer lugar al pedido de impugnación presentado por la Prof. Lucía de los
Ángeles Reales Verán. 2. Aprobar el Acta de Dictamen y su ampliación con el
Orden de Mérito que aconseja. 3. Designar a Cristían Víctor PINTO como Jefe
de Trabajos Prácticos en carácter de SUPLENTE en la asignatura Introducción a
la Matemática de la carrera Profesorado en Matemática (plan 1997),
Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan
2005), Profesorado en Física (plan 1997), Diplomatura en Ciencias Física (plan
1997) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006) desde la efectiva toma
de posesión, por el término de un año y mientras dure la licencia de la Prof.
Si/vana Puca."

Que el Consejo Directivo, en su Sesión Ordinaria celebrada el día 07 de junio de
2023, resuelve aprobar por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia
e Investigación.

~;en uso de las atribuciones que le son propias,

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 399 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 040/2022 JTP DSE Suplente Introducción a la Matemática - Rechaza
Impugnación de postulante Lucía REALES VERON
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
04/07/2023

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RES U E LV E:

ARTÍCULO 1°.- No hacer lugar a la impugnación presentada por la postulante
Lucía de los Ángeles REALES VERÓN, al Acta de Dictamen presentada por la
Comisión Asesora, designada por RCD 006/2022 EXA - UNSa, en un todo de
acuerdo a lo expresado en el exordio de la presente.

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a los miembros titulares de la
Comisión Asesora (RCD 006/2023 EXA - UNSa) y a los postulantes: Lucía de
los Ángeles REALES VERON, Cristian Víctor PINTO, Juan Armando Ramón
SANCHEZ, Silvia Noemí ROMERO, Rocío Daniela RODRIGUEZ TABOADA,
Emmanuel Mauricio LÓPEZ, Luca D'AMICO, Mauro Efraín VACA, Sofía de los
Ángeles GUITIAN. Hágase saber con copia a la Secretaría Académica y de
Investigación, a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones y a la Dirección
Administrativa de Docencia. Cumplido, siga al Departamento de Personal de
esta Unidad Académica.
JRM/MPC/FJAA

VICEDECANA
TAD DE CS. EXACTAS - UNSe

RrrAL
,,/

~/
DR. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIOCONOYDEMVESTGACÁ
FACULTAD DOS CS. EXACTAS -UNS3

2/2


